
Комитет по образованию 

Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя  школа № 16» 

 

 

П Р И К А З 
 

 

от 14.11.2022 г.                                                                                     №  
114

 

  
Об утверждении «дорожной карты» по организации подготовки и 

участия  МБОУ «СШ№16» в государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования  в 2022 - 2023 учебном году  

  
Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики Адыгея от 

04.10.2022 г, № 1795 «Об утверждении «дорожной карты» по подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего образования в Республике Адыгея в 2022- 2023 учебном году», приказа Комитета по 

образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп» от 07.10.2022 г.№521 

«Об утверждении «дорожной карты» по подготовке и участию в государственной итоговой 

аттестации общеобразовательных организаций муниципального образования «Город Майкоп» по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2022-2023 

учебном году», в целях качественной организации работы по подготовке и участию в 

государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) выпускников IХ классов по образовательным 

программам основного общего образования в 2022-2023 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
  

1. Утвердить «дорожную карту» по организации подготовки и участия  МБОУ 

«СШ№16» в ГИА  по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования  в 2022 - 2023 учебном году (Приложение №1). 

2. Копьёвой К.О., заместителю директора по УР, координатору ГИА: 

2.1.  обеспечить полное выполнение всех мероприятий «дорожной карты»; 

2.2. ознакомить под подпись всех педагогов, принимающих участие в 

мероприятиях в ГИА-2023, с «дорожной картой». 

3. Енамуковой С.Ю., администратору школьного сайта, опубликовать 

настоящий приказ на сайте школы в соответствующем разделе.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

   Директор                                                                           Г.А. Шатилова 
  

 


